
Žádost o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les 
 
Žádám o povolení kácení níže uvedených dřevin 
 
Jméno, příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu žadatele (adresa pro doručování)  
(u fyzické osoby - podnikatele a u právnické osoby IČ, sídlo případně doklad o zmocnění 
k jednání) 
 
……………………………………………………………………………………………………… 
 
……………………………………………………………………………………………………… 
 
Specifikace dřevin, které mají být káceny 
(druh a počet stromů, obvod kmene ve výšce 130 cm nad zemí nebo u keřů jejich plocha) 
 
……………………………………………………………………………………………………… 
 
……………………………………………………………………………………………………… 
 
Katastrální území, parcelní číslo …………………………………………………………………… 
 
Doložení vlastnického či nájemního vztahu: 
 
Důvod kácení ……………………………………………………………………………………… 
 
……………………………………………………………………………………………………… 
 
……………………………………………………………………………………………………… 
 
……………………………………………………………………………………………………… 
 
Další účastníci řízení:………………………………………………………………………………. 
 
                                   ………………………………………………………………………………. 
 
V……………………dne……………………….Podpis žadatele(žadatelů)……………………….. 
 
                                                                                                                       .….….……………….. 
    
                                                                                                                       .…..………………….. 
 
 
Přílohy žádosti (vypsat): 
(souhlas vlastníka, žádá-li nájemce, situační zákres – lze použít i rub formuláře, doklad 
o vlastnictví zmocnění k jednání před správním orgánem aj.) 
 
 
 
 
 
 
 



Protokol 
 
z ústního jednání a místního šetření konaného na místě samém dne ………………………………. 
 
ve věci žádosti ……………………………………………………………………………………… 
                                                                      (jméno žadatele) 
 
o povolení kácení dřevin (druh počet, obvod/plocha)……………………………………………… 
 
na pozemku p.č……………………………………..v k.ú…………………………………………. 
 
Za správní orgán (jméno oprávněné úřední osoby): 
 
Účastníci místního šetření: 
Jméno a příjmení, datum narození, vztah přítomného k projednávané věci (např. žadatel, 
spoluvlastník, pověřený zástupce účastníka – doporučuje se ověřit totožnost dle OP) 
 
 
 
 
 
 
Zjištění stavu na místě: 
Stručný popis stavu stromu (zdravotní stav, estetická hodnota) a popis situace na pozemku 
(zjištění ohledně uváděných důvodů kácení, ostatní zeleň v místě pro posouzení ekologické 
hodnoty aj.) 
 
 
 
 
 
 
Vyjádření účastníků: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Správní orgán po posouzení vydá ve věci rozhodnutí, které bude účastníkům doručeno. 
 
Skončeno, přečteno, podepsáno 
 
(podpisy přítomných) 


